1

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

ПРОТОКОЛ № 34

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново             от «30» июня 2023 года

12:00

Присутствуют члены Совета:

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20 А.

Кугданов Максим Анатольевич – независимый член Совета;

Кочнев Сергей Владимирович – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ, ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Смирнова Алена Андреевна – независимый член Совета;

Берегов Евгений Александрович – генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета;

Первунина Мария Павловна – представитель по доверенности ООО

«АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656;

Буянов Игорь Викторович – генеральный директор АО «СМУ-1», ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО – 68.

Председатель заседания Совета: Кугданов Максим Анатольевич.

Секретарь заседания Совета: Хайбулин Станислав Юрьевич.

На заседании Совета присутствуют без права голосования: Кочнев Дмитрий

Владимирович – генеральный директор Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

Основание проведения заседания – Решение Председателя Совета Ассоциации СРО

«Ивановское Объединение Строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил, что из 9

членов Совета в заседании принимают участие 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет

правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании заявлений об

2

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

изменении наличия права в отношении особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования

атомной энергии) члена Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей».

2. О принятии новой организации в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

3. Об отмене Положения о Комитете по общественному контролю Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

4. Об отмене Положения об аттестации в Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр

членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» на основании заявлений об изменении наличия права в отношении особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме

объектов использования атомной энергии) члена Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил о

поступившем в Ассоциацию саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» заявлении об изменении наличия права в отношении особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии) от следующей организации:

1. АО «УК ОПЭК», ИНН 7842364900, (исх. № 21-2023 от 27.06.2023 г. вх. № 1 от

27.06.2023 г.).

ПРЕДЛОЖЕНО: Внести изменения в реестр членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании

заявления об изменении наличия права в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования

атомной энергии) члена Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей»:

Наименование

организации
ИНН

Намерение выполнять

строительство, реконструкцию

и капитальный ремонт

следующих видов особо

опасных, технически сложных и

уникальных объектов:

- особо опасные, технически

сложные и уникальные объекты

капитального строительства, за

исключением объектов

использования атомной энергии

Намерение выполнять

строительство, реконструкцию

и капитальный ремонт

следующих видов особо

опасных, технически сложных и

уникальных объектов:

-объекты использования

атомной энергии, категории

которых определены в

соответствии с Федеральным

законом об использовании

атомной энергии» (далее-

объекты использования атомной

энергии)

АО «УК ОПЭК» 7842364900 V -

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании заявления об

изменении наличия права в отношении особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования

атомной энергии) члена Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей»:

Наименование

организации
ИНН

Намерение выполнять

строительство, реконструкцию

и капитальный ремонт

следующих видов особо

опасных, технически сложных и

уникальных объектов:

- особо опасные, технически

сложные и уникальные объекты

капитального строительства, за

исключением объектов

использования атомной энергии

Намерение выполнять

строительство, реконструкцию

и капитальный ремонт

следующих видов особо

опасных, технически сложных и

уникальных объектов:

-объекты использования

атомной энергии, категории

которых определены в

соответствии с Федеральным

законом об использовании

атомной энергии» (далее-

объекты использования атомной

энергии)

АО «УК ОПЭК» 7842364900 V -

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новой организации

в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил о

поступившем в Ассоциацию саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» заявлении о приеме в члены Ассоциации СРО «ИОС» от следующей

организации:

1. ООО «Геострой», ИНН 3702247156, (исх. б/н от 25.04.2023. вх. № 744/1 от

02.05.2023 г.).

Наименование

организации

ИНН

У
р

о
в

ен
ь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о
ст

и
 В

В
 Стоимость

работ по

одному

договору

строительного

подряда,

млн. руб.

У
р

о
в

ен
ь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о
ст

и
 О

Д
О

Предельный

размер

обязательств,

млн. руб.

ООО «Геострой» 3702247156 1 60 - -

ПРЕДЛОЖНО: В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и на основании заявления о приеме в члены Ассоциации СРО

«ИОС» и поданных документов, принять в члены Ассоциации саморегулируемая

4

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

организация «Ивановское Объединение Строителей», после поступления денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ИОС», в

соответствии с указанным уровнем ответственности, следующую организацию:

1. ООО «Геострой», ИНН 3702247156, (исх. б/н от 25.04.2023. вх. № 744/1 от

02.05.2023 г.).

Наименование

организации

ИНН

У
р

о
в

ен
ь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о
ст

и
 В

В
 Стоимость

работ по

одному

договору

строительного

подряда,

млн. руб.

У
р

о
в

ен
ь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о
ст

и
 О

Д
О

Предельный

размер

обязательств,

млн. руб.

ООО «Геострой» 3702247156 1 60 - -

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и на основании заявления о приеме в члены Ассоциации СРО

«ИОС» и поданных документов, принять в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей», после поступления денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ИОС», в

соответствии с указанным уровнем ответственности, следующую организацию:

1. ООО «Геострой», ИНН 3702247156, (исх. б/н от 25.04.2023. вх. № 744/1 от

02.05.2023 г.).

Наименование

организации

ИНН

У
р

о
в

ен
ь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о
ст

и
 В

В
 Стоимость

работ по

одному

договору

строительного

подряда,

млн. руб.

У
р

о
в

ен
ь

о
т
в

ет
ст

в
ен

н
о
ст

и
 О

Д
О

Предельный

размер

обязательств,

млн. руб.

ООО «Геострой» 3702247156 1 60 - -

Решение принято единогласно.

5

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене Положения о

Комитете по общественному контролю Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил об

отсутствии необходимости в работе Комитета по общественному контролю.

ПРЕДЛОЖЕНО: признать утратившим силу Положение о Комитете по

общественному контролю Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей». Прекратить полномочия членов Комитета по общественному

контролю.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: признать утратившим силу Положение о Комитете по общественному

контролю Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей». Прекратить полномочия членов Комитета по общественному контролю.

Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене Положения об

аттестации в Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил об

отсутствии необходимости в работе Комитета по общественному контролю.

ПРЕДЛОЖЕНО: признать утратившим силу Положение об аттестации в

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

Прекратить полномочия членов Аттестационной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Отменить Положение об аттестации в Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                           М.А. Кугданов

                                                                   М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                           С.Ю. Хайбулин